



شهید محمد ابراهیمی

ولادت: ۱۳۳۳/۳/۳، استان خراسان جنوبی

پذیرش در رشته کانی شناسی

شهادت: ۱۳۶۱/۳/۹، خرمشهر

آرامگاه: بشرویه، خیابان شیرازی شرقی، گلزار شهدا

زندگی نامه

شهید محمد ابراهیمی در سوم خرداد ۱۳۳۳ در بخش بشرویه از توابع شهرستان فردوس چشم به جهان گشود. تحصیلات خود را علی‌رغم اشتغال به قالی‌بافی و کارگری با بهترین رتبه به پایان رساند. در آن ایام با شرکت در مراسم مذهبی به‌ویژه عزاداری حضرت سیدالشهدا (ع)، انگیزه تحقیق و مطالعه در حوزه دین در وجودش بیدار شد. در سال دوم و سوم دبیرستان با وجود ممنوعیت استفاده از کتاب‌ها و آثار مذهبی از سوی رژیم شاه کتاب‌ها، نوارهای مذهبی و اعلامیه‌ها را به هر ترتیب تهیه می‌کرد و پس از استفاده در اختیار دوستانش قرار می‌داد.

پس از دریافت مدرک دیپلم و شرکت در کنکور با پذیرش در دانشگاه فعالیت‌های مذهبی خود را نیز گسترش داد و با شرکت در مجالس شبانه که به طور مخفیانه برگزار می‌شد، سخنرانی‌ها را ضبط و تکثیر می‌کرد و به شهرستان ارسال می‌نمود. او پیش از دریافت مدرک فوق دیپلم راه و ساختمان، با شرکت دوباره در کنکور در رشته کانی‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد.

در اواسط سال ۱۳۵۶ در آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک دانشگاه به کار پرداخت و به تدریج بر میزان فعالیت‌های مذهبی و سیاسی خود در محیط کار افزود. در روز ورود حضرت امام به ایران همراه جمعی از دانشجویان از سوی کمیته برگزاری مراسم، مسئول انتظامات در بهشت زهرا شد. همچنین در روزهای بیست و یکم و بیست و دوم بهمن ۱۳۵۷ در تسخیر باغ شاه و سایر مراکز نظامی و نیز دفع حمله ساواکی‌ها به رادیو و تلویزیون نقش چشمگیری داشت.

در تابستان ۱۳۵۸ و پس از پیام امام مبنی بر جهاد سازندگی و کمک به کشاورزان در روزهای جمعه همراه جمعی از دوستان خود در جاده دماوند - ساوه در جمع‌آوری محصولات به کشاورزان مساعدت می‌کرد. در اسفند ۱۳۵۹ به منظور مقابله با تجاوز رژیم بعث عراق هر ماه حدود چهل نفر راننده و عده‌ای مکانیک را از تهران به دزفول اعزام می‌کرد.

او در تابستان سال ۱۳۶۰ برای گفت‌وگو درباره برخی مسائل با آقای «موسی کلانتری»، وزیر راه و ترابری وقت، به تهران آمد و پس از ملاقات با ایشان و صحبت درباره جنگ و ملزومات آن مقرر شد به منظور بررسی نیازها از سوی وزیر نماینده‌ای به منطقه اعزام شود. محمد بار دیگر به جبهه بازگشت، اما پس از یک هفته حادثه انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی به وقوع پیوست که منجر به شهادت تعدادی از یاران امام از جمله آقای کلانتری شد.

پس از آن محمد در واحد «اکیب اعزامی انجمن اسلامی آزمایشگاه» که به «ستاد تدارکاتی و تعمیراتی شهید موسی کلانتری» تغییر نام داده بود، فعالیت خود را ادامه داد. مرحله سوم عملیات آزادسازی خرمشهر و شلمچه آغاز شد و پس از دو سال با کم‌ترین تلفات و با موفقیت به انجام رسید. وی سرانجام در روز نهم خرداد ۱۳۶۱ در خرمشهر به شهادت رسید.

